SINEAX M561 / M562 / M563
mit 1, 2 bzw. 3 Analogausgängen
Programmierbarer Industrie-Multi-Messumformer
Camille Bauer Datenblatt DME M561 / M562 / M563 Ld – 01.10 1
Bild 1. Messumformer SINEAX M 563 im Gehäuse P20/105 auf
Hutschiene aufgeschnappt.
Bild 2. Bildschirm-Ausdruck aus der Konfi gurations-Software (M563).
UH

  7. Prüfprotokoll: Ohne Prüfprotokoll 0
  8. Konfi guration: Grundkonfi guration 0
Vergleiche Tabelle 3 «Bestellangaben»
Grundkonfi guration
Eingangsdaten
  9. Anwendung: Vierleiter-Drehstromnetz, ungleichbelastet H
10. Eingangs-Nennspannung: Bemessungswert Ur = 100 V A
11. Eingangs-Nennstrom: Bemessungswert Ir = 2 A 9
12. Primärdaten: Ohne Angaben der Primärwerte 0
Ausgang A
13. Messgrösse/Messbereich (Teil 1): P1; X0 = 115,47 W; X2 = 115,47 W 2
14. Messgrösse/Messbereich (Teil 2): Nicht belegt 0
15. Signalbereich/Übertragungsverhalten: Y0 = – 20 mA; Y2 = 20 mA 1
16. Kennlinie: Linear 1
17. Begrenzung: Standard 1
Ausgang B
18. Messgrösse/Messbereich (Teil 1): P2; X0 = 115,47 W; X2 = 115,47 W 2
19. Messgrösse/Messbereich (Teil 2): Nicht belegt 0
20. Signalbereich/Übertragungsverhalten: Y0 = – 20 mA; Y2 = 20 mA 1
21. Kennlinie: Linear 1
22. Begrenzung: Standard 1
Ausgang C
23. Messgrösse/Messbereich (Teil 1): P3; X0 = 115,47 W; X2 = 115,47 W 2
24. Messgrösse/Messbereich (Teil 2): Nicht belegt 0
25. Signalbereich/Übertragungsverhalten: Y0 = – 20 mA; Y2 = 20 mA 1
26. Kennlinie: Linear 1
27. Begrenzung: Standard 1
Andere Varianten bitte mit vollständigem Bestell-Code gemäss «Tabelle 3: Bestellangaben» bestellen.
Camille Bauer Datenblatt DME M561 / M562 / M563 Ld – 01.10 7
SINEAX M561/M562/M563 mit 1, 2 bzw. 3 Analogausgängen
Programmierbarer Industrie-Multi-Messumformer
Tabelle 3: Bestellangaben
MERKMAL KENNUNG
  1. Bauform
Gehäuse P20/105 für Schienen-Montage 561 - 4
Gehäuse P20/105 für Schienen-Montage 562 - 4
Gehäuse P20/105 für Schienen-Montage 563 - 4
  2. Eingangs-Nennfrequenz
50 Hz 1
60 Hz 2
  3. Hilfsenergie / Anschluss
24 …   60 V DC/AC, Anschluss extern (standard) 1
85 … 230 V DC/AC, Anschluss extern (standard) 2
24 …   60 V AC, Anschluss intern ab Messeingang 3
85 … 230 V AC, Anschluss intern ab Messeingang 4
Zeilen 3 und 4:  Nicht möglich bei Anwendung E, F und J in Merkmal 9
Zeile 3: Nicht möglich bei Eingangs-Nennspannung > 60 V
L-L
 (Zeilen A und Z in Merkmal 10)
Zeile 4: Nicht möglich bei Eingangs-Nennspannung 57,74 V
L-N
 (Zeile 1 in Merkmal 10)
Siehe auch Anmerkung unter Merkmal 10
  4. Ausgangssignal-Endwert, Ausgang A
Ausgang A, Y2 = 20 mA (standard) 1
Ausgang A, Y2 [mA] (1 ≤ Y2 < 20 mA) 9
Ausgang A, Y2 [V] (5 ≤ Y2 ≤ 10 V) Z
  5. Ausgangssignal-Endwert, Ausgang B
Ausgang B nicht vorhanden (bei M561) 0
Ausgang B, Y2 = 20 mA (standard) 1
Ausgang B, Y2 [mA] (1 ≤ Y2 < 20 mA) 9
Ausgang B, Y2 [V] (5 ≤ Y2 ≤ 10 V) Z
  6. Ausgangssignal-Endwert, Ausgang C
Ausgang C nicht vorhanden (bei M561 und M562) 0
Ausgang C, Y2 = 20 mA (standard) 1
Ausgang C, Y2 [mA] (1 ≤ Y2 < 20 mA) 9
Ausgang C, Y2 [V] (5 ≤ Y2 ≤ 10 V) Z
  7. Prüfprotokoll
Ohne Prüfprotokoll 0
Mit Prüfprotokoll Deutsch D
Mit Prüfprotokoll Englisch E
  8. Konfi guration
Grundkonfi guration programmiert (siehe Tabelle 2) 0
Programmiert nach Auftrag 9
Zeile 0: Wenn man sich für die Grundkonfi guration entschliesst, müssen keine weiteren Merkmale mehr
 angegeben werden.
 Nicht zulässig mit Hilfsenergie-Anschluss intern ab Messeingang.
Zeile 9: Die vollständige Spezifi kation der nachfolgenden Merkmale 9 - 27 bzw. das ausgefüllte
 Formular W 2407d (siehe Anhang) mit allen Konfi gurationsdaten ist zwingender Bestandteil
 der Bestellung.
Fortsetzung der Tabelle 3 siehe nächste Seite!
8 Datenblatt DME M561 / M562 / M563 Ld – 01.10 Camille Bauer
SINEAX M561/M562/M563 mit 1, 2 bzw. 3 Analogausgängen
Programmierbarer Industrie-Multi-Messumformer
Fortsetzung «Tabelle 3: Bestellangaben»
MERKMAL KENNUNG
  9. Anwendung (Netzform)
Einphasen-Wechselstrom A
Vierleiter-Drehstrom gleichbelastet B
Dreileiter-Drehstrom gleichbelastet C
Dreileiter-Drehstrom gleichbelastet, Kunstschaltung U
L1-L2
 / I
L1
* D
Dreileiter-Drehstrom gleichbelastet, Kunstschaltung U
L3-L1
 / I
L1
* E
Dreileiter-Drehstrom gleichbelastet, Kunstschaltung U
L2-L3
 / I
L1
* F
Dreileiter-Drehstrom ungleichbelastet G
Vierleiter-Drehstrom ungleichbelastet H
Vierleiter-Drehstrom ungleichbelastet, Open-Y J
Zeilen E, F und J: Nicht möglich mit Hilfsenergie ab Messeingang!
10. Eingangs-Nennspannung
Bemessungswert Ur = 57,74 V Leiter-Nulleiter 1
Bemessungswert Ur [V
L-N
]: (57,74 V
L-N
 < Ur ≤ 400 V
L-N
)1 9
Bemessungswert Ur = 100 V Leiter-Leiter A
Bemessungswert Ur [V
L-L
]: (100 V
L-L
 < Ur ≤ 693 V
L-L
)1 Z
1 Max. 230 V bei Hilfsenergie ab Messeingang (Merkmal 3, Zeile 4)!
Bei Verwendung von  Hilfsenergie ab Messeingang funktioniert der Messumformer nur im Nenngebrauchs-
bereich der Hilfsspannung (Einphasennetz und Vierleiter-Drehstromnetz gleichbelastet: Anschluss
L1-N
;
sonstige: Anschluss
L1-L2
).
Zeilen 1 und 9: Nur für Anwendung A und B
Zeilen A und Z: Nur für Anwendung C bis J
11. Eingangs-Nennstrom
Bemessungswert Ir = 1 A 1
Bemessungswert Ir = 5 A 2
Bemessungswert Ir [A] (1 A < Ir ≤ 6 A) 9
12. Primärdaten (Spannungs- und Stromwandler)
Ohne Angabe der Primärwerte 0
VT, U prim = kV
9
CT, I prim = A
Zeile 9:
Wandlerdaten primär angeben, z.B. 33 kV, 1000 A
Dabei müssen die zugehörigen Sekundärwerte der in Merkmal 10 gewählten Eingangs-Nennspannung bzw.
dem in Merkmal 11 gewählten Eingangs-Nennstrom entsprechen.
* Grundgenauigkeit 1,0 c
Fortsetzung der Tabelle 3 siehe nächste Seite!
Camille Bauer Datenblatt DME M561 / M562 / M563 Ld – 01.10 9
SINEAX M561/M562/M563 mit 1, 2 bzw. 3 Analogausgängen
Programmierbarer Industrie-Multi-Messumformer
Fortsetzung «Tabelle 3: Bestellangaben»
MERKMAL
Anwendung
Kennung
A…F G H/J
13. Ausgang A, Messgrösse, -Bereich
Teil 1 (Leistung, Leistungsfaktor, Frequenz)
Teil 1 nicht belegt 0
P Netz X0:  X2: ● ● ● 1
P1 L1 X0:  X2: ● 2
P2 L2 X0:  X2: ● 3
P3 L3 X0:  X2: ● 4
Q Netz X0:  X2: ● ● ● 5
Q1 L1 X0:  X2: ● 6
Q2 L2 X0:  X2: ● 7
Q3 L3 X0:  X2: ● 8
S Netz X0:  X2: ● ● ● A
S1 L1 X0:  X2: ● B
S2 L2 X0:  X2: ● C
S3 L3 X0:  X2: ● D
PF Netz X0:  X2: ● ● ● E
PF1 L1 X0:  X2: ● F
PF2 L2 X0:  X2: ● G
PF3 L3 X0:  X2: ● H
QF Netz X0:  X2: ● ● ● J
QF1 L1 X0:  X2: ● K
QF2 L2 X0:  X2: ● L
QF3 L3 X0:  X2: ● M
LF Netz X0:  X2: ● ● ● N
LF1 L1 X0:  X2: ● P
LF2 L2 X0:  X2: ● Q
LF3 L3 X0:  X2: ● R
F Frequenz X0:  X2: ● ● ● S
Messgrösse: Bereichs-Anfang X0 Bereichs-Ende X2
P, Q  Netz – X2 ≤ X0 ≤ 0,8 X2 0,3 ≤ X2/Sr ≤ 1,5
P, Q L1/L2/L3 – X2 ≤ X0 ≤ 0,8 X2 0,1 ≤ X2/Sr ≤ 0,5
S Netz 0 ≤ X0 ≤ 0,8 X2 0,3 ≤ X2/Sr ≤ 1,5
S L1/L2/L3 0 ≤ X0 ≤ 0,8 X2 0,1 ≤ X2/Sr ≤ 0,5
PF, QF, LF – 1 ≤ X0 ≤ (X2 – 0,5) 0 ≤ X2 ≤ 1
F  45 Hz ≤ X0 ≤ (X2 – 1) Hz (X0 + 1) Hz ≤ X2 ≤ 65 Hz
Fortsetzung der Tabelle 3 siehe nächste Seite!
10 Datenblatt DME M561 / M562 / M563 Ld – 01.10 Camille Bauer
SINEAX M561/M562/M563 mit 1, 2 bzw. 3 Analogausgängen
Programmierbarer Industrie-Multi-Messumformer
Fortsetzung «Tabelle 3: Bestellangaben»
MERKMAL
Anwendung
Kennung
A…F G H/J
14. Ausgang A, Messgrösse, -Bereich
Teil 2 (Strom, Spannung)
Teil 2 nicht belegt 0
I Netz X0:  X2: ● 1
I1 L1 X0:  X2: ● ● 2
I2 L2 X0:  X2: ● ● 3
I3 L3 X0:  X2: ● ● 4
IB Netz (15 min) X0:  X2: ● 5
IB1 L1 (15 min) X0:  X2: ● ● 6
IB2 L2 (15 min) X0:  X2: ● ● 7
IB3 L3 (15 min) X0:  X2: ● ● 8
BS Netz (15 min) X0:  X2: ● A
BS1 L1 (15 min) X0:  X2: ● ● B
BS2 L2 (15 min) X0:  X2: ● ● C
BS3 L3 (15 min) X0:  X2: ● ● D
IM Netz X0:  X2: ● ● E
IMS Netz X0:  X2: ● ● F
U Netz X0:  X2: ● G
U1N L1-N X0:  X2: ● H
U2N L2-N X0:  X2: ● J
U3N L3-N X0:  X2: ● K
U12 L1-L2 X0:  X2: ● ● L
U23 L2-L3 X0:  X2: ● ● M
U31 L3-L1 X0:  X2: ● ● N
Messgrösse: Bereichs-Anfang X0 Bereichs-Ende X2
I, I1, I2, I3  0 ≤ X0 ≤ 0,8 X2 0,5 Ir ≤ X2 ≤ 1,2 Ir
IB, IBS   X0 = 0  0,5 Ir ≤ X2 ≤ 1,2 Ir
IM  0 ≤ X0 ≤ 0,8 X2 0,5 Ir ≤ X2 ≤ 1,2 Ir
IMS  – X2 ≤ X0 ≤ 0,8 X2 0,5 Ir ≤ X2 ≤ 1,2 Ir
U Netz  0 ≤ X0 ≤ 0,9 X2 0,8 Ur ≤ X2 ≤ 1,2 Ur
U L1-L2 0 ≤ X0 ≤ 0,9 X2 0,8 Ur ≤ X2 ≤ 1,2 Ur
U L2-L3 0 ≤ X0 ≤ 0,9 X2 0,8 Ur ≤ X2 ≤ 1,2 Ur
U L3-L1 0 ≤ X0 ≤ 0,9 X2 0,8 Ur ≤ X2 ≤ 1,2 Ur
U L1-N 0 ≤ X0 ≤ 0,9 X2 0,8 Ur/ 3 ≤ X2 ≤ 1,2 Ur/ 3
U L2-N 0 ≤ X0 ≤ 0,9 X2 0,8 Ur/ 3 ≤ X2 ≤ 1,2 Ur/ 3
U L3-N 0 ≤ X0 ≤ 0,9 X2 0,8 Ur/ 3 ≤ X2 ≤ 1,2 Ur/ 3
15. Ausgang A, Signal-Bereich, Übertragungsverhalten
Nicht belegt 0
Signal (Y0 … Y2SW): – Y2 … Y2 1
Signal (Y0 … Y2SW): 0 … Y2 2
Signal (Y0 … Y2SW): 0,2 Y2… Y2 3
Signal Y0 … Y2SW: 9
Signal invers (Y2SW … Y0): Y2 … – Y2 A
Signal invers (Y2SW … Y0): Y2 … 0 B
Signal invers (Y2SW … Y0): Y2 … 0,2 Y2 C
Signal invers Y2SW … Y0: Z
Zeilen 9 und Z: Y2 = gewählter Endwert in Merkmal 4, Y0 und Y2SW in mA oder V angeben, innerhalb der
Grenzen: 1 ≤ Y2SW ≤ Y2 (Zusatzfehler!); – Y2SW ≤ Y0 ≤ 0,2 Y2SW
Fortsetzung der Tabelle 3 siehe nächste Seite!
Camille Bauer Datenblatt DME M561 / M562 / M563 Ld – 01.10 11
SINEAX M561/M562/M563 mit 1, 2 bzw. 3 Analogausgängen
Programmierbarer Industrie-Multi-Messumformer
Fortsetzung «Tabelle 3: Bestellangaben»
MERKMAL Kennung
16. Ausgang A, Kennlinie
Nicht belegt 0
Kennlinie linear 1
Kennlinie geknickt X1:  Y1: 9
Zeile 9: Knickpunkt angeben, X1 (Eingang) als Wert der Messgrösse, Y1 (Ausgang) in mA oder V, innerhalb
der Grenzen (X0 + 0,015 X2) ≤ X1 ≤ 0,985 X2; Y0 ≤ Y1 ≤ Y2SW
17. Ausgang A, Begrenzung
Nicht belegt 0
Begrenzung Standard (Ymin = Y0 – 0,2 Y2SW; Ymax = 1,2 Y2SW) 1
Begrenzung Ymin:  Ymax.: 9
(Y0 – 0,2 Y2SW) ≤ Ymin ≤ Y0; Y2SW ≤ Ymax ≤ 1,2 Y2SW
Für SINEAX Typ M561 ist die Codeeingabe hier vollständig!
18. Ausgang B, Messgrösse, -Bereich Anwendung
Teil 1 (Leistung, Leistungsfaktor, Frequenz)
A…F G H/J
Teil 1 nicht belegt 0
P Netz X0:  X2: ● ● ● 1
P1 L1 X0:  X2: ● 2
etc. Analog Ausgang A, Merkmal 13 ● 3
19. Ausgang B, Messgrösse, -Bereich
Teil 2 (Strom, Spannung)
Teil 2 nicht belegt 0
I Netz X0:  X2: ● 1
I1 L1 X0:  X2: ● ● 2
etc. Analog Ausgang A, Merkmal 14 ● ● 3
20. Ausgang B, Signal-Bereich, Übertragungsverhalten
Nicht belegt 0
Signal (Y0 … Y2SW): – Y2 … Y2 1
Signal (Y0 … Y2SW): 0 … Y2 2
Signal (Y0 … Y2SW): 0,2 Y2 … Y2 3
Signal Y0 … Y2SW:  9
Signal invers (Y2SW … Y0): Y2 … – Y2 A
Signal invers (Y2SW … Y0): Y2 … 0 B
Signal invers (Y2SW … Y0): Y2 … 0,2 Y2 C
Signal invers Y2SW … Y0:  Z
Zeilen 9 und Z: Y2 = gewählter Endwert in Merkmal 4, Y0 und Y2SW in mA oder V angeben, innerhalb der
Grenzen: 1 ≤ Y2SW ≤ Y2 (Zusatzfehler!); – Y2SW ≤ Y0 ≤ 0,2 Y2SW
21. Ausgang B, Kennlinie
Nicht belegt 0
Kennlinie linear 1
Kennlinie geknickt X1:  Y1: 9
Zeile 9: Knickpunkt angeben, X1 (Eingang) als Wert der Messgrösse, Y1 (Ausgang) in mA oder V, innerhalb
der Grenzen (X0 + 0,015 X2) ≤ X1 ≤ 0,985 X2; Y0 ≤ Y1 ≤ Y2SW
22. Ausgang B, Begrenzung
Nicht belegt 0
Begrenzung Standard (Ymin = Y0 – 0,2 Y2SW; Ymax = 1,2 Y2SW) 1
Begrenzung Ymin:  Ymax: 9
(Y0 – 0,2 Y2SW) ≤ Ymin ≤ Y0; Y2SW ≤ Ymax ≤ 1,2 Y2SW
Für SINEAX Typ M562 ist die Codeeingabe hier vollständig!
Fortsetzung der Tabelle 3 siehe nächste Seite!
12 Datenblatt DME M561 / M562 / M563 Ld – 01.10 Camille Bauer
SINEAX M561/M562/M563 mit 1, 2 bzw. 3 Analogausgängen
Programmierbarer Industrie-Multi-Messumformer
Fortsetzung «Tabelle 3: Bestellangaben»
MERKMAL Kennung
23. Ausgang C, Messgrösse, -Bereich Anwendung
Teil 1 (Leistung, Leistungsfaktor, Frequenz)
A…F G H/J
Teil 1 nicht belegt 0
P Netz X0:  X2: ● ● ● 1
P1 L1 X0:  X2: ● 2
etc. Analog Ausgang A, Merkmal 13 ● 3
24. Ausgang C, Messgrösse, -Bereich
Teil 2 (Strom, Spannung)
Teil 2 nicht belegt 0
I Netz X0:  X2: ● 1
I1 L1 X0:  X2: ● ● 2
etc. Analog Ausgang A, Merkmal 14 ● ● 3
25. Ausgang C, Signal-Bereich, Übertragungsverhalten
Nicht belegt 0
Signal (Y0 … Y2SW): – Y2 … Y2 1
Signal (Y0 … Y2SW): 0 … Y2 2
Signal (Y0 … Y2SW): 0,2 Y2 … Y2 3
Signal Y0 … Y2SW:  9
Signal invers (Y2SW … Y0): Y2 … – Y2 A
Signal invers (Y2SW … Y0): Y2 … 0 B
Signal invers (Y2SW … Y0): Y2 … 0,2 Y2 C
Signal invers Y2SW … Y0:  Z
Zeilen 9 und Z: Y2 = gewählter Endwert in Merkmal 4, Y0 und Y2SW in mA oder V angeben, innerhalb der
Grenzen: 1 ≤ Y2SW ≤ Y2 (Zusatzfehler!); – Y2SW ≤ Y0 ≤ 0,2 Y2SW
26. Ausgang C, Kennlinie
Nicht belegt 0
Kennlinie linear 1
Kennlinie geknickt X1:  Y1: 9
Zeile 9: Knickpunkt angeben, X1 (Eingang) als Wert der Messgrösse, Y1 (Ausgang) in mA oder V, innerhalb
der Grenzen (X0 + 0,015 X2) ≤ X1 ≤ 0,985 X2; Y0 ≤ Y1 ≤ Y2SW
27. Ausgang C, Begrenzung
Nicht belegt 0
Begrenzung Standard (Ymin = Y0 – 0,2 Y2SW; Ymax = 1,2 Y2SW) 1
Begrenzung Ymin:  Ymax: 9
(Y0 – 0,2 Y2SW) ≤ Ymin ≤ Y0; Y2SW ≤ Ymax ≤ 1,2 Y2SW
Camille Bauer Datenblatt DME M561 / M562 / M563 Ld – 01.10 13
SINEAX M561/M562/M563 mit 1, 2 bzw. 3 Analogausgängen
Programmierbarer Industrie-Multi-Messumformer
Elektrische Anschlüsse
Funktion Anschluss
Messeingang
Wechselstrom IL1 1 / 3
IL2 4 / 6
IL3 7 / 9
Wechselspannung UL1 2
UL2 5
UL3 8
N 11
Ausgänge  M561: Ausgang A
 M562: Ausgang A + B
 M563: Ausgang A + B + C
Analog
 A

(siehe Datenblatt M561/M562/M563 Ld, Tabelle 3: «Bestellangaben»)
W 2407 d
Bestellbeispiel Typ SINEAX M563:
Angabe der Kennziffern zu den Merkmalen 1 bis 8:
MERKMAL Beschreibung KENNUNG
  1. Bauform
Gehäuse P20/105 für Schienen-Montage 563 – 4
  2. Eingangs-Nennfrequenz 50 Hz 1
  3. Hilfsenergie/Anschluss 85…230 V DC/AC 2
  4. Ausgangssignal-Endwert, Ausgang A Y2 = 20 mA 1
  5. Ausgangssignal-Endwert, Ausgang B Y2 = 20 mA 1
  6. Ausgangssignal-Endwert, Ausgang C Y2 = 20 mA 1
  7. Ohne Prüfprotokoll 0
  8. Konfi guration, programmiert nach Auftrag 9
Angabe der Kennziffern zu den Merkmalen 9 bis 27:
Bei den Merkmalen 9 bis 27 handelt es sich um Konfi gurationsdaten, welche per Software programmiert werden.
MERKMAL Beschreibung KENNUNG
  9. Anwendung
Netzform Vierleiter-Drehstrom ungleichbelastet H
10. Eingangs-Nennspannung, Bemessungswert
Ur = 400 V Z
11. Eingangs-Nennstrom, Bemessungswert
Ir = 2 A 9
12. Primärwandler
VT = 4 kV, CT = 200 A 9
Wandlerdaten primär angeben, z.B. 4 kV, 200 A
Dabei müssen die zugehörigen Sekundärwerte der in Merkmal 10 gewählten Eingangs-
Nennspannung bzw. dem in Merkmal 11 gewählten Eingangs-Nennstrom entsprechen.
Ausgang A
Teil 1 (Leistung, Leistungsfaktor, Frequenz)
13. Messgrösse Art: P1 X0 = – 500 X2 = 500 kW 2
Teil 2 (Strom, Spannung)
14. Messgrösse, Messbereich Art: / X0 = / X2 = / 0
15. Signal-Bereich, Übertragungsverhalten Y0 = – 20 Y2 = 20 mA 1
16. Kennlinie linear / geknickt X1 = / Y1 = / 1
17. Begrenzung Standard / Ymin = / Ymax = / 1
Ausgang B
Teil 1 (Leistung, Leistungsfaktor, Frequenz)
18. Messgrösse Art: / X0 = / X2 = / 0
Teil 2 (Strom, Spannung)
19. Messgrösse, Messbereich Art: IB1 (15 min) X0 = 0 X2 = 200 A 6
20. Signal-Bereich, Übertragungsverhalten Y0 = 0 Y2 = 20 mA 2
21. Kennlinie linear / geknickt X1 = / Y1 = / 1
22. Begrenzung Standard / Ymin = / Ymax = / 1
Ausgang C
Teil 1 (Leistung, Leistungsfaktor, Frequenz)
23. Messgrösse Art: S1 X0 = 0 X2 = 600 kVA B
Teil 2 (Strom, Spannung)
24. Messgrösse, Messbereich Art: / X0 = / X2 = / 0
25. Signal-Bereich, Übertragungsverhalten Y0 = 0 Y2 = 20 mA 2
26. Kennlinie linear / geknickt X1 = 400 kVA Y1 = 4 mA 9
27. Begrenzung  Standard / Ymin = / Ymax = / 1
<<
  /ASCII85EncodePages false